
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/557924/
14-11-2022 απόφασης «Συγκρότηση και έργο 
Επιτροπής Ισοτιμιών-Ορισμός και έργο προσω-
πικού για την γραμματειακή υποστήριξη της Επι-
τροπής» (Β’ 6026).

2 Απόφαση χωροθέτησης αποκλειστικών θέσεων 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Ρόδου.

3 Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και αργίες για το Β’ εξάμηνο, υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας 
που ασχολούνται με το πρόγραμμα συλλογικής κα-
ταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2024.

4 Έγκριση απασχόλησης προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανα-
κύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δή-
μου Αλεξάνδρειας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

5 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ.

6 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/17391 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/557924/
14-11-2022 απόφασης «Συγκρότηση και έργο 
Επιτροπής Ισοτιμιών-Ορισμός και έργο προσω-
πικού για την γραμματειακή υποστήριξη της Επι-
τροπής» (Β’ 6026).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις και ιδίως τα άρθρα 13,14 και 15 αυτού (ν. 2690/1999, 

Α’ 45).

2. Το άρθρο 50 του ν. 4908/2022 (Α’ 52) με το οποίο 

τροποποιήθηκαν οι παρ. 2,3 και 4 του άρθρου 31 του 

ν. 2725/1999.

3. Τo π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού, Αναπληρωτή 

Υπουργού» (Α’ 134).

6. Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/557924/14-11-2022, 

(Β’ 6026) απόφαση περί συγκρότησης Επιτροπής Ισοτι-

μιών του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ:12932/13.05.2024 αίτηση 

παραίτησης της Παπαφιλίππου Μαρίας Προέδρου της 

Επιτροπής Ισοτιμιών.

9. Το από 17/06/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 

Αθλητισμού περί αντικατάστασης Προέδρου της Επι-

τροπής Ισοτιμιών.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε το τακτικό μέλος - Πρόεδρο της Επι-

τροπής Ισοτιμιών, ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡ-

ΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 576436, Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλο της Γενι-

κής Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.) με την ΣΚΑΜΑΓΚΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 097231 

μόνιμη υπάλληλο Π.Ε. της Γενικής Γραμματείας Αθλη-

τισμού (Γ.Γ.Α.).
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/557924/

14-11-2022 (Β’ 6026) απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4004

40797

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.09 20:41:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40798 Τεύχος B’ 4004/09.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Ιουνίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 17854/MOE  (2)

Απόφαση χωροθέτησης αποκλειστικών θέσεων 
στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Ρόδου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57),
β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμμα-
τέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (Β’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-
ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής».

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις οδούς 
αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 από-
φασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά-
φων «Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 240).

7. Την υπ’ αρ. 53/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτρο-
πής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: 6ΘΓ7Ω1Ρ-ΘΛΔ), την εισήγηση 
και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Ρόδου και την σύμφωνη γνώμη του Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ιαλυσού Δήμου Ρόδου.

8. Την υπ’ αρ. 250/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτρο-
πής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: 9ΤΡΚΩ1Ρ-ΥΔ3), την εισήγηση 
και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Ρόδου και την σύμφωνη γνώμη του Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ρόδου Δήμου Ρόδου.

9. Το υπ’ αρ. 8021/14.03.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 53/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτρο-
πής του Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

10. Το υπ’ αρ. 12357/26.04.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 250/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτρο-
πής του Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των υπ’ αρ. 53/2024 
και 250/2024 αποφάσεων της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Ρόδου δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Ρόδου οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1α. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ στη Δημοτική Κοινότητα 
Ιαλυσού του Δήμου Ρόδου με διάρκεια ισχύος (2) δυο έτη 
και με δικαίωμα ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα 
του Δήμου Ρόδου, με την εφαρμογή κατάλληλης κατακό-
ρυφης και οριζόντιας σήμανσης στη θέση που περιγρά-
φεται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΕΩΣ/ ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΕΩΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ  ΜΕ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ‘87

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ

Α/Α

9ης ΜΑΙΟΥ (872543, 4037639) ΡΟΤ 4017 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

1β. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικών θέσεων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στη Δημοτική Κοινότητα 
Ρόδου με διάρκεια ισχύος (2) δυο έτη και με δικαίωμα ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου Ρόδου, 
με την εφαρμογή κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης στις θέσεις που περιγράφονται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΕΩΣ/ ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΕΩΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ  ΜΕ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ‘87

 ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ

 Α/Α

ΚΟΛΟΝΙΑΛΕ 4 ΡΟΤ 3698 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΚΕΝΝΕΝΤΥ 38 ΡΟΜ 9584 ΝΕΑ ΘΕΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40799Τεύχος B’ 4004/09.07.2024

ΦΙΛ.ΕΝΩΣΗΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ (878317, 4039706) ΡΟΤ 8393 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΒΕΝΕΤΟΚΛΕΩΝ 17 ΚΡΝ 8694 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΝΗΣΙΔΑ ΡΩ 14 ΡΟΤ 7703
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ ΘΕΣΗΣ

ΜΕΓΑΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 20 ΡΟΖ 7787
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ ΘΕΣΗΣ

ΦΩΤΗ ΦΩΤΑΡΑ 35 ΡΟΝ 8026
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ ΘΕΣΗΣ

(υπ’ αρ. 53/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ρόδου),
2α. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικών θέσεων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στη Δημοτική Κοινότητα 

Ρόδου με διάρκεια ισχύος (2) δυο έτη και με δικαίωμα ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου Ρόδου, 
με την εφαρμογή κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης στις θέσεις που περιγράφονται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΕΩΣ/ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΕΩΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΜΕ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ‘87

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ

Α/Α

ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ 14 (875858, 4037757) ΡΟΜ 7040 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΠΕΛΛΑΣ 40 ΡΟΡ 8381
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ ΘΕΣΗΣ

2β. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικών θέσεων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στη Δημοτική Κοινότητα 
Ρόδου με διάρκεια ισχύος (2) δυο έτη και με δικαίωμα ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου Ρόδου, 
με την εφαρμογή κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης στις θέσεις που περιγράφονται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΕΩΣ/ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΕΩΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΜΕ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ‘87

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ

Α/Α

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ 16 ΡΟΙ 6285 ΝΕΑ ΘΕΣΗ 

ΦΙΛ. ΕΝΩΣΗΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ (878316, 4039713) ΙΜΟ 1321 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

2γ. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικών θέσεων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στη Δημοτική Κοινότητα 
Ρόδου με διάρκεια ισχύος (2) δυο έτη και με δικαίωμα ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου Ρόδου, 
με την εφαρμογή κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης στις θέσεις που περιγράφονται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΕΩΣ/ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΕΩΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΜΕ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ‘87

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ

Α/Α

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 98 ΙΥΚ 1786
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ ΘΕΣΗΣ

ΔΙΑΓΟΡΙΔΩΝ 8 (878084, 4040840) ΡΟΙ 8542
ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΙΣΧΥΟΣ ΘΕΣΗΣ

(υπ’ αρ. 250/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ρόδου), με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.
Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρμο-

γής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά περίπτωση 
αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμενώς 
τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.
7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από την Διεύθυνση 

Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις της Δημο-
τικής Επιτροπής του Δήμου Ρόδου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέρωση 
των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40800 Τεύχος B’ 4004/09.07.2024

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένες Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΝΑΒΟΣ 

  Ι

 Αριθμ. 287368 (3) 

Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και αργίες για το Β’ εξάμηνο, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Λάρισας που ασχολούνται με το πρόγραμμα συλ-
λογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για 
το έτος 2024.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 159 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-18 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στ. Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 

περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 

129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Β’ 4788).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Ρυθμί-

σεις θεμάτων Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα Νομαρ-

χιακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 180).

4.Το άρθρο 16 «Υπερωριακή εργασία» του ν. 3205/2003 

(Α’ 297).

5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-

στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 

για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

7. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του ν.δ. 2413/1953 

«Περί καταπολέμησης του δάκου της ελιάς». 
8. Τον ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 

και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Γεωργίας» (Α’ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10 «παροχή 
υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων».

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (Β’ 775) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που ορίζει την διάρκεια 
εργασιών δακοκτονίας από 1η Μαρτίου μέχρι 31 Δε-
κεμβρίου.

10. Το υπ’ αρ. 9898/283630/15-09-2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2024».

11. Την υπ’ αρ. 217826/02-05-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Τροποποίηση απόφασης ανάθε-
σης καθηκόντων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας, για το πρόγραμμα συλλογικής 
καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2024» 
(ΑΔΑ: ΨΓΕΣ7ΛΡ-Ζ1Κ).

12. Την υπ’ αρ. 3029/10-01-2024 απόφαση ΥΠ. ΕΣ. «κα-
τανομή ποσού ύψους έως 26.754.300,00 € σε Περιφέρει-
ες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
έτους 2024, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» (ΑΔΑ: 
ΨΔΣΙ46ΜΤΛ6-ΝΝΣ).

13. Την υπ’ αρ. 285146/26-6-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

14. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης και 
εκτός έδρας μετακινήσεων κατά τις απογευματινές ώρες 
των καθημερινών και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και αργίες, υπαλλήλων της Π.Ε. Λάρισας που θα 
απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-
ας τους με το πρόγραμμα συλλογικής καταπολέμησης 
του δάκου της ελιάς, λόγω των αυξημένων εποχιακών 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν απ’ αυτό και 
απαιτεί μια σειρά έκτακτων και επειγουσών διαδικα-
σιών που πρέπει να πραγματοποιηθούν για λόγους 
δημοσίου συμφέροντος. Συγκεκριμένα περιλαμβάνει, 
μεταξύ άλλων, τον συντονισμό των εργασιών όλων των 
διαδικασιών, τη διαχείριση οικονομικών και διοικητικών 
υποχρεώσεων που απορρέουν από την εφαρμογή του 
προγράμματος, την διαχείριση διαδικασιών που απορ-
ρέουν από την πρόσληψη προσωπικού, τη διαχείριση 
υλικών δακοκτονίας, την παρακολούθηση των δακοπλη-
θυσμών και τη διαπίστωση του χρόνου και της ανάγκης 
ανά ελαιοκομική περιοχή της διενέργειας των ψεκασμών, 
την παρακολούθηση των ψεκασμών και τον έλεγχο των 
υποχρεώσεων των αναδόχων με σκοπό την πρόληψη της 
προσβολής του ελαιοκάρπου και την αποφυγή υποβάθ-
μισης του προϊόντος, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024, λόγω κάλυψης των αυξημένων εποχιακών υπη-
ρεσιακών αναγκών που προκύπτουν στο πλαίσιο ορθής 
εφαρμογής του προγράμματος καταπολέμησης του Δά-
κου της ελιάς,

Β) εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 
την 22η ώρα των εργάσιμων ημερών, για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2024 και μέχρι επτακόσιες ογδόντα (780) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40801Τεύχος B’ 4004/09.07.2024

ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας και

Γ) εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και αργίες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 και 
μέχρι διακόσιες εξήντα (260) ώρες συνολικά για οκτώ 
(8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ε. Λάρισας ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ώρες 
απογευματινής 
υπερωριακής 

εργασίας 
καθημερινών 
και μέχρι την 
22η ώρα έως

Ώρες 
υπερωριακής 
εργασίας κατά 

τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες 

ημέρες και 
αργίες έως

Διευθυντής 
Δακοκτονίας

120 40

Δύο (2) Επόπτες 
Δακοκτονίας 
και ένας (1) 
αναπληρωτής

300 100

Λογιστής 
Δακοκτονίας 
και ένας (1) 
αναπληρωτής

180 60

Γραμματέας 
Δακοκτονίας 
και ένας (1) 
αναπληρωτής

180 60

Σύνολο 780 260

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας καθη-
μερινών δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλ-
ληλο ανά εξάμηνο και οι ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορούν 
να υπερβαίνουν τις 96 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης θα γίνει με απόφασή μας, στην οποία θα αναφέ-
ρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντι-
κείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά μήνα.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας θα είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
περίπου € 6.000, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0511 
του φορέα 073 και περίπου € 2.800, η οποία θα καλυφθεί 
από τον ΚΑΕ 0512 του φορέα 073.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Ιουνίου 2024

O Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

   Αριθμ. απόφ. 278 (4)

Έγκριση απασχόλησης προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις 
νυχτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριό-
τητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της 
Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και Καθαρι-
ότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2) Τα άρθρα 48,49 και 176 του ν. 3584/2007.

3) Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997.

4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

5) Την υπ’ αρ. 12155/28-12-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης«Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-

μερης εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία, 

όλες τις ημέρες της εβδομάδος, Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης 

και Κίνησης Οχημάτων του Δήμου Αλεξάνδρειας, κα-

θώς και λειτουργίας αυτού, με διακεκομμένο ωράριο» 

(Β’ 128/2018).

6) Το υπ’ αρ. 12834/25-06-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Υ.ΔΟΜ. Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου 

Αλεξάνδρειας στο οποίο καταγράφονται και αναλύονται 

λεπτομερώς οι λόγοι για τους οποίους υφίσταται επιτα-

κτική ανάγκη έγκρισης απασχόλησης προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλω-

σης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ.,Περι-

βάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

7) Το γεγονός ότι βάσει του υπ’ αρ. 12834/25-06-2024 

ανωτέρω εγγράφου της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ. Περιβάλ-

λοντος και Καθαριότητας διαπιστώνονται οι ειδικές και 

επείγουσες ανάγκες απασχόλησης προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλω-

σης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Πε-

ριβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, όπως μεταξύ άλλων 

ενδεικτικά αναφέρονται:

- Η άμεση και έγκαιρη αποκομιδή των αστικών απορ-

ριμμάτων για την εξυπηρέτηση των πολιτών και για την 

προάσπιση της δημόσιας υγείας απαιτείται να γίνεται 

καθημερινά και συστηματικά ήτοι από τις πρώτες πρω-

ινές ώρες έως αργά το βράδυ διότι:

α) Οι αποστάσεις που διανύουν τα απορριμματοφόρα 

από την μία δημοτική κοινότητα στην άλλη είναι μεγά-

λες και ως εκ τούτου απαιτείται και μεγαλύτερος χρόνος 

για την κάλυψη των αποστάσεων και επειδή τα αστικά 

απορρίμματα μεταφέρονται στο ΧΥΤΑ Γιαννιτσών που 

είναι χρονοβόρος διαδικασία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40802 Τεύχος B’ 4004/09.07.2024

β) Ο αριθμός των διαθέσιμων απορριμματοφόρων 
(λόγω συχνών βλαβών) δεν είναι επαρκής με αποτέλε-
σμα ορισμένα να εκτελούν διπλοβάρδιες (με το απαραί-
τητο προσωπικό).

• Η μείωση του προσωπικού λόγω κινητικότητας των 
δημοσίων υπαλλήλων με τον ν. 4440/2016, καθώς και η 
μείωση του προσωπικού λόγω αποσπάσεων δημιουρ-
γούν την ανάγκη εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες τόσο 
του προσωπικού αλλά και των απορριμματοφόρων τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

• Στον Δήμο μας και μάλιστα στο κέντρο της πόλης 
της Αλεξάνδρειας ειδικότερα τις Κυριακές και τις αργίες 
παρατηρείται αύξηση και συσσώρευση των απορριμά-
των που προέρχονται από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος.

• Τα έκτακτα καιρικά φαινόμενα όπως πλημμύρες ή 
άλλα παρεμφερή εποχιακά γεγονότα απαιτούν την ανά-
γκη για άμεσο καθαρισμό των χώρων του δήμου ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η λειτουργία της υπηρεσίας καθα-
ριότητας σε οποιαδήποτε ώρα του 24ώρου καθώς και 
τις Κυριακές και τις αργίες.

• Απαιτείται η εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος Καθα-
ριότητας, Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων.

8) Την εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος Καθαριό-
τητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύ-

θυνσης Υ.ΔΟΜ.,Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του 
Δήμου Αλεξάνδρειας.

9) Το υπ’ αρ. 13076/27-06-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αλεξάνδρειας.

10) Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα ανέλθει για τους μόνιμους υπαλ-
λήλους συνολικά στο ποσό των 7.505,00 ευρώ, έχει προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας 
έτους 2024 και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ: 02.20.6011 
και η δαπάνη για τους υπαλλήλους ΙΔΑΧ ανέρχεται στο 
ποσό των 6.310,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 2024 και θα 
καλυφθεί από τον ΚΑΕ: 02.20.6021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλ-
λοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας που 
λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες της 
εβδομάδος, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 12155/28-12-2017 (Β’ 128/2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης για το Β’ εξάμηνο του 2024, ως εξής:

Α/Α Υπηρεσία Ειδικότητα
Αριθμός 
Υπαλλή-

λων

Προτεινόμενες ώρες προς συμπλήρωση της
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Νυχτερινή εργασία 
(22:00-6:00)

Κυριακές και εξαιρέσιμες 
(ημερήσια και νυχτερινή)

1

Τμήμα 
Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης 
και Κίνησης 
Οχημάτων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων (12 Μόνιμοι
2 Ι.Δ.Α.Χ.)

14
1.400

(14 υπηρ.* έως 100)
1.400

(14 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Εποπτών καθαριότητας 
(1 Μόνιμος)

1
100

(1 υπηρ.* έως 100)
100

(1 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Οδηγών
(2 Μόνιμοι
6 Ι.Δ.Α.Χ.)

8
800

(8 υπηρ.* έως 100)
800

(8 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων
(1 Μόνιμος
2 Ι.Δ.Α.Χ.)

3
300

(3 υπηρ.* έως 100)
300

(3 υπηρ.* έως 100)

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη που θα ανέλθει για τους μόνιμους υπαλλήλους 

συνολικά στο ποσό των 7.505,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 

2024 και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ: 02.20.6011 και δαπάνη για τους υπαλλήλους ΙΔΑΧ που ανέρχεται στο ποσό των 

6.310,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 2024 και θα καλυφθεί από 

τον ΚΑΕ: 02.20.6021.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξάνδρεια, 27 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40803Τεύχος B’ 4004/09.07.2024

    Αριθμ. 58003 (5)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1.  Την παρ. 1ζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022.

2.  Τα άρθρα 162, 163 και 164 του ν. 4957/2022.

3. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Διαπί-

στωση καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π τουΡυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. 7681/17-7-2023 πρυτανική πράξη, που 

αφορά στην ένταξη της Βαρβάρας-Δήμητρας Δήμου σε 

θέση μέλους ΕΔΙΠ (Β’ 5198).

5. Την από 18-4-2024 απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου.

6. Την υπ’ αρ. 37236/17-4-24 αίτηση της ενδιαφερό-

μενης.

7. Το υπ’ αρ. 39583/24-4-24 έγγραφο του Τμήματος 

Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Βαρβάρας-Δήμητρας 

Δήμου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματο-

γράφου της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστη-

μών του Ιδρύματός μας, καθορίζεται σε «Φιλοσοφία του 

Κινηματογράφου και θεωρία της επικοινωνίας».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

    Αριθμ. 58006 (6)

Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1ζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022.
2. Τα άρθρα 162, 163 και 164 του ν. 4957/2022.
3. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Διαπί-

στωση καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π τουΡυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 23375/Ζ2/1-3-23 απόφαση του 
Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπ/σης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., που αφορά στη μετάταξη της Αικατερίνης 
Γιωτοπούλου σε θέση μέλους ΕΔΙΠ (Γ’ 694).

5. Την από 18-4-2024 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου.

6. Την υπ’ αρ. 37233/17-4-24 αίτηση της ενδιαφερό-
μενης.

7. Το υπ’ αρ. 39213/23-4-24 έγγραφο του Τμήματος 
Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Αικατερίνης Γιωτο-
πούλου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογρά-
φου της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του 
Ιδρύματός μας, καθορίζεται σε «Λογοτεχνία, Οπτικοακου-
στική Δημιουργία και Εκπαίδευση».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40804 Τεύχος B’ 4004/09.07.2024

*02040040907240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


